
Pagina 1 di 3

PROVINCIA  DI  SAVONA

ATTO DIRIGENZIALE DI NOMINA

N. 2584 DEL 28/07/2025

SETTORE: Risorse Umane e Finanziarie

SERVIZIO: Appalti, contratti, Stazione Unica appaltante

CLASSIFICA 7.4.9 FASCICOLO N.1/2025

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI VEICOLI DI PROPRIETA’ 

DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SAVONA– NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA

IL DIRIGENTE

VISTI:

• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia 

di gestione;

• il vigente Statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;

• l’articolo 18 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la 

funzione dirigenziale;

• gli articoli 22 e 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplinano la 

delega di funzione e la sostituzione dei dirigenti;

PREMESSO che:

• con determina dirigenziale n. 221 del 27 giugno 2025, esecutiva il 27 giugno 2025, parzialmente 

rettifica con determina dirigenziale n. 2259 del 1° luglio 2025, è stata avviata l’Asta pubblica 

per l’alienazione di veicoli di proprietà dell’Amministrazione provincia di Savona;

• in esecuzione della predetta determinazione è stato approvato l’avviso d’asta di cui al protocollo n. 

35737/2025, con il quale si stabiliva di ricorrere alla procedura di aggiudicazione mediante asta 

pubblica ex articoli 73, comma 1, lettera c) e 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827, con il metodo delle 

offerte segrete ex articolo 73, lettera c), R.D.;

VISTI:

• il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali” ed, in particolare, 

l'articolo 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” che assegna a quest'ultima la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica, tra cui la Presidenza delle Commissioni di gara;

• il vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti” dell'Ente;

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
A

le
ss

io
 C

an
ep

a.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5



Pagina 2 di 3

• il vigente “Regolamento Provinciale di l’alienazione, acquisizione e di utilizzo dei beni immobili e 

mobili”

PRESO ATTO che:

• il termine fissato per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 25 luglio 2025 alle ore 

12:00 e che la seduta pubblica, per l’apertura delle buste, è fissata per il giorno 29 luglio 2025 

alle ore 9:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina della commissione;

• risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, nel rispetto di quanto 

sopra citato, al fine di procedere all'espletamento della gara;

RITENUTO congruo, determinare in due il numero dei membri esperti nello specifico settore e 

materia facenti parte della Commissione per l'esame e la valutazione delle offerte pervenute per la 

procedura in oggetto, scelti tra i dipendenti dell’Ente da nominare con il presente atto, unitamente al 

Presidente;

RITENUTO di individuare la commissione come di seguito indicato:

• dott. Alessio Canepa, Dirigente del Settore Risorse Umane e Finanziarie della Provincia di 

Savona;

• dott.ssa Cristina Ricci, Funzionario Finanziario del Servizio

 Economato, Provveditorato, Patrimonio della Provincia di Savona

• dott.ssa Daniela Carcangiu, Funzionario Amministrativo/Finanziario del Servizio Appalti, 

Contratti, Stazione Unica Appaltante, con funzioni di assistenza e Segretario verbalizzante;

DATO ATTO che:

la Commissione opera, nel corso della seduta tecnica, alla presenza di due scelti tra i dipendenti 

della Provincia di Savona ed è assistita, dal Funzionario del Servizio Appalti, Contratti e Stazione 

Unica Appaltante  con funzioni di segretario verbalizzante o, in caso di assenza o impedimento di 

quest'ultimo, da altro dipendente del medesimo Servizio;

CONSIDERATO che:

il presente incarico è relativo allo svolgimento delle operazioni di gara necessarie al conseguimento 

dell'esito finale e dell'aggiudicazione;

DATO ATTO che:

• tutti i componenti la Commissione dovranno produrre nei modi di legge le dichiarazioni di 

insussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti di cause di incompatibilità e di astensione 

di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, dichiarazioni che saranno allegate al 

verbale dei lavori della Commissione stessa;

• non è previsto alcun compenso per le attività svolte dalla Commissione giudicatrice;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000;

DISPONE

per quanto indicato nel presente atto, la costituzione di apposita Commissione per l’apertura delle 

buste e la valutazione delle offerte presentate in relazione alla procedura in oggetto

NOMINA

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
A

le
ss

io
 C

an
ep

a.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5



Pagina 3 di 3

quali componenti della Commissione Giudicatrice:

PRESIDENTE: Alessio Canepa, Dirigente del Settore Risorse Umane e Finanziarie della Provincia 

di Savona;

COMPONENTI INTERNI ESPERTI:

• dott.ssa Cristina Ricci, Funzionario Finanziario del Servizio Provveditorato, economato, 

patrimonio, della Provincia di Savona

• dott.ssa Daniela Carcangiu, Funzionario Amministrativo/Finanziario del Servizio Appalti, 

Contratti, Stazione Unica Appaltante, con funzioni di assistenza e Segretario verbalizzante;  

specificando che la Commissione opererà alla presenza di due testimoni scelti tra i dipendenti della 

Stazione Unica Appaltante;

DISPONE

• di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

• di trasmettere copia del presente atto al Presidente di gara e ad ogni singolo Commissario;

DÀ ATTO CHE

- non è previsto alcun compenso per le attività svolte dalla Commissione giudicatrice;

- il presente atto è esecutivo dalla data di sottoscrizione del dirigente che ne attesta la regolarità 

amministrativa;

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei termini di legge.

Il Dirigente

 Canepa Alessio 

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
A

le
ss

io
 C

an
ep

a.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5



IL DIRIGENTE

VISTI:

• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia 

di gestione;

• il vigente Statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;

• l’articolo 18 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la 

funzione dirigenziale;

• gli articoli 22 e 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplinano la 

delega di funzione e la sostituzione dei dirigenti;

PREMESSO che:

• con determina dirigenziale n. 221 del 27 giugno 2025, esecutiva il 27 giugno 2025, parzialmente 

rettifica con determina dirigenziale n. 2259 del 1° luglio 2025, è stata avviata l’Asta pubblica 

per l’alienazione di veicoli di proprietà dell’Amministrazione provincia di Savona;

• in esecuzione della predetta determinazione è stato approvato l’avviso d’asta di cui al protocollo n. 

35737/2025, con il quale si stabiliva di ricorrere alla procedura di aggiudicazione mediante asta 

pubblica ex articoli 73, comma 1, lettera c) e 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827, con il metodo delle 

offerte segrete ex articolo 73, lettera c), R.D.;

VISTI:

• il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali” ed, in particolare, 

l'articolo 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” che assegna a quest'ultima la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica, tra cui la Presidenza delle Commissioni di gara;

• il vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti” dell'Ente;

• il vigente “Regolamento Provinciale di l’alienazione, acquisizione e di utilizzo dei beni immobili e 

mobili”

PRESO ATTO che:

• il termine fissato per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 25 luglio 2025 alle ore 

12:00 e che la seduta pubblica, per l’apertura delle buste, è fissata per il giorno 29 luglio 2025 

alle ore 9:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina della commissione;

• risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, nel rispetto di quanto 

sopra citato, al fine di procedere all'espletamento della gara;

RITENUTO congruo, determinare in due il numero dei membri esperti nello specifico settore e 

materia facenti parte della Commissione per l'esame e la valutazione delle offerte pervenute per la 

procedura in oggetto, scelti tra i dipendenti dell’Ente da nominare con il presente atto, unitamente al 

Presidente;

RITENUTO di individuare la commissione come di seguito indicato:

• dott. Alessio Canepa, Dirigente del Settore Risorse Umane e Finanziarie della Provincia di 

Savona;

• dott.ssa Cristina Ricci, Funzionario Finanziario del Servizio 

Economato, Provveditorato, Patrimonio della Provincia di Savona

• dott.ssa Daniela Carcangiu, Funzionario Amministrativo/Finanziario del Servizio Appalti, 

Contratti, Stazione Unica Appaltante, con funzioni di assistenza e Segretario verbalizzante;

DATO ATTO che:

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 .

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5



la Commissione opera, nel corso della seduta tecnica, alla presenza di due scelti tra i dipendenti 

della Provincia di Savona ed è assistita, dal Funzionario del Servizio Appalti, Contratti e Stazione 

Unica Appaltante  con funzioni di segretario verbalizzante o, in caso di assenza o impedimento di 

quest'ultimo, da altro dipendente del medesimo Servizio;

CONSIDERATO che:

il presente incarico è relativo allo svolgimento delle operazioni di gara necessarie al conseguimento 

dell'esito finale e dell'aggiudicazione;

DATO ATTO che:

• tutti i componenti la Commissione dovranno produrre nei modi di legge le dichiarazioni di 

insussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti di cause di incompatibilità e di astensione di 

cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, dichiarazioni che saranno allegate al 

verbale dei lavori della Commissione stessa;

• non è previsto alcun compenso per le attività svolte dalla Commissione giudicatrice;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000;

DISPONE

per quanto indicato nel presente atto, la costituzione di apposita Commissione per l’apertura delle 

buste e la valutazione delle offerte presentate in relazione alla procedura in oggetto

NOMINA

quali componenti della Commissione Giudicatrice:

PRESIDENTE: Alessio Canepa, Dirigente del Settore Risorse Umane e Finanziarie della Provincia 

di Savona;

COMPONENTI INTERNI ESPERTI:

• dott.ssa Cristina Ricci, Funzionario Finanziario del Servizio Provveditorato, economato, 

patrimonio, della Provincia di Savona

• dott.ssa Daniela Carcangiu, Funzionario Amministrativo/Finanziario del Servizio Appalti, 

Contratti, Stazione Unica Appaltante, con funzioni di assistenza e Segretario verbalizzante;  

specificando che la Commissione opererà alla presenza di due testimoni scelti tra i dipendenti della 

Stazione Unica Appaltante;

DISPONE

• di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

• di trasmettere copia del presente atto al Presidente di gara e ad ogni singolo Commissario;

DÀ ATTO CHE

- non è previsto alcun compenso per le attività svolte dalla Commissione giudicatrice;

- il presente atto è esecutivo dalla data di sottoscrizione del dirigente che ne attesta la regolarità 

amministrativa;

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei termini di legge.

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 .

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5



Pagina 1 di 3

PROVINCIA  DI  SAVONA

ATTO DIRIGENZIALE DI NOMINA

N. 2584 DEL 28/07/2025

SETTORE: Risorse Umane e Finanziarie

SERVIZIO: Appalti, contratti, Stazione Unica appaltante

CLASSIFICA 7.4.9 FASCICOLO N.1/2025

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI VEICOLI DI PROPRIETA’ 

DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SAVONA– NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA

IL DIRIGENTE

VISTI:

• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia 

di gestione;

• il vigente Statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;

• l’articolo 18 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la 

funzione dirigenziale;

• gli articoli 22 e 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplinano la 

delega di funzione e la sostituzione dei dirigenti;

PREMESSO che:

• con determina dirigenziale n. 221 del 27 giugno 2025, esecutiva il 27 giugno 2025, parzialmente 

rettifica con determina dirigenziale n. 2259 del 1° luglio 2025, è stata avviata l’Asta pubblica 

per l’alienazione di veicoli di proprietà dell’Amministrazione provincia di Savona;

• in esecuzione della predetta determinazione è stato approvato l’avviso d’asta di cui al protocollo n. 

35737/2025, con il quale si stabiliva di ricorrere alla procedura di aggiudicazione mediante asta 

pubblica ex articoli 73, comma 1, lettera c) e 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827, con il metodo delle 

offerte segrete ex articolo 73, lettera c), R.D.;

VISTI:

• il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali” ed, in particolare, 

l'articolo 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” che assegna a quest'ultima la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica, tra cui la Presidenza delle Commissioni di gara;

• il vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti” dell'Ente;

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 .

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5



Pagina 2 di 3

• il vigente “Regolamento Provinciale di l’alienazione, acquisizione e di utilizzo dei beni immobili e 

mobili”

PRESO ATTO che:

• il termine fissato per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 25 luglio 2025 alle ore 

12:00 e che la seduta pubblica, per l’apertura delle buste, è fissata per il giorno 29 luglio 2025 

alle ore 9:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina della commissione;

• risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, nel rispetto di quanto 

sopra citato, al fine di procedere all'espletamento della gara;

RITENUTO congruo, determinare in due il numero dei membri esperti nello specifico settore e 

materia facenti parte della Commissione per l'esame e la valutazione delle offerte pervenute per la 

procedura in oggetto, scelti tra i dipendenti dell’Ente da nominare con il presente atto, unitamente al 

Presidente;

RITENUTO di individuare la commissione come di seguito indicato:

• dott. Alessio Canepa, Dirigente del Settore Risorse Umane e Finanziarie della Provincia di 

Savona;

• dott.ssa Cristina Ricci, Funzionario Finanziario del Servizio

 Economato, Provveditorato, Patrimonio della Provincia di Savona

• dott.ssa Daniela Carcangiu, Funzionario Amministrativo/Finanziario del Servizio Appalti, 

Contratti, Stazione Unica Appaltante, con funzioni di assistenza e Segretario verbalizzante;

DATO ATTO che:

la Commissione opera, nel corso della seduta tecnica, alla presenza di due scelti tra i dipendenti 

della Provincia di Savona ed è assistita, dal Funzionario del Servizio Appalti, Contratti e Stazione 

Unica Appaltante  con funzioni di segretario verbalizzante o, in caso di assenza o impedimento di 

quest'ultimo, da altro dipendente del medesimo Servizio;

CONSIDERATO che:

il presente incarico è relativo allo svolgimento delle operazioni di gara necessarie al conseguimento 

dell'esito finale e dell'aggiudicazione;

DATO ATTO che:

• tutti i componenti la Commissione dovranno produrre nei modi di legge le dichiarazioni di 

insussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti di cause di incompatibilità e di astensione 

di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, dichiarazioni che saranno allegate al 

verbale dei lavori della Commissione stessa;

• non è previsto alcun compenso per le attività svolte dalla Commissione giudicatrice;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000;

DISPONE

per quanto indicato nel presente atto, la costituzione di apposita Commissione per l’apertura delle 

buste e la valutazione delle offerte presentate in relazione alla procedura in oggetto

NOMINA

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 .

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5



Pagina 3 di 3

quali componenti della Commissione Giudicatrice:

PRESIDENTE: Alessio Canepa, Dirigente del Settore Risorse Umane e Finanziarie della Provincia 

di Savona;

COMPONENTI INTERNI ESPERTI:

• dott.ssa Cristina Ricci, Funzionario Finanziario del Servizio Provveditorato, economato, 

patrimonio, della Provincia di Savona

• dott.ssa Daniela Carcangiu, Funzionario Amministrativo/Finanziario del Servizio Appalti, 

Contratti, Stazione Unica Appaltante, con funzioni di assistenza e Segretario verbalizzante;  

specificando che la Commissione opererà alla presenza di due testimoni scelti tra i dipendenti della 

Stazione Unica Appaltante;

DISPONE

• di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

• di trasmettere copia del presente atto al Presidente di gara e ad ogni singolo Commissario;

DÀ ATTO CHE

- non è previsto alcun compenso per le attività svolte dalla Commissione giudicatrice;

- il presente atto è esecutivo dalla data di sottoscrizione del dirigente che ne attesta la regolarità 

amministrativa;

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei termini di legge.

Il Dirigente

 Canepa Alessio 

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 .

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
4
1
6
1
1
/2

0
2
5
  
d
el

  
2
8
/0

7
/2

0
2
5


